茂名日报社广告发布登记通知书编号：440900100009 广告热线：2963992 2963993 订价:每月45元 零售:1.50元 印刷:茂名市名升印务有限公司 地址:茂名市电白区（原茂港区）进港大道128号 值班主任：杨冰锋 责编：杨冰锋 许泰 版式：柯汉彬 电子邮箱：abc2963966@163.com

中共茂名市委主管主办 茂名日报社出版
国内统一刊号：CN44-0042 第13580期

星期三 2022年9月
农历壬寅年九月初三28 A1 今日12版

担 当 源 自 责 任 关 注 产 生 力 量

庄悦群，男，汉族，1969年8月生，
在职研究生，法学博士，中共党员，当选
为茂名市人大常委会主任。

王雄飞，男，汉族，1974年10月生，
在职研究生，法学博士，中共党员，当选
为茂名市人民政府市长。

茂名市第十三届人民代表大会第二次
会议于2022年9月27日依法补选庄悦群
为茂名市第十三届人民代表大会常务委
员会主任。

现予公告。
茂名市第十三届人民代表大会

第二次会议主席团
2022年9月27日

茂名市第十三届
人民代表大会公告

（第八号）

茂名市第十三届人民代表大会第
二次会议于 2022年 9月 27日依法补选
王雄飞为茂名市人民政府市长。

现予公告。
茂名市第十三届人民代表大会

第二次会议主席团
2022年9月27日

茂名市第十三届
人民代表大会公告

（第九号）

庄悦群同志简历

王雄飞同志简历

市委书记、市人大常委会主任庄悦群为王雄飞颁发当选证书。本报记者 甘杨松 闵灿 摄

庄悦群、王雄飞向宪法宣誓。 本报记者 甘杨松 闵灿 摄

本报讯 9月27日，全省深入推进《全面
深化前海深港现代服务业合作区改革开放
方案》现场会在深圳召开。会议深入学习
贯彻习近平总书记对广东、深圳系列重要
讲话、重要指示和对前海开发开放的重要
论述精神，全面落实省第十三次党代会部

署，就深入推进《全面深化前海深港现代服
务业合作区改革开放方案》进行研究部署、
推动落实。省委书记李希出席会议并讲
话，省委副书记、省长王伟中主持会议，省
委副书记、深圳市委书记孟凡利出席会议。

李希充分肯定深圳及前海聚焦实现总

书记赋予的使命任务，深入实施省委、省政
府“1+1+9”工作部署，牢记嘱托，勇担使命，
推动经济社会发展取得新成效。他指出，
推进前海开发开放，是总书记亲自谋划、亲
自部署、亲自推动的国家改革开放重大举
措，开发建设前海深港现代服务业合作区

是支持香港经济社会发展、提升粤港澳合
作水平、构建对外开放新格局的重要举措，
对推进粤港澳大湾区建设、支持深圳建设
中国特色社会主义先行示范区、增强香港
同胞对祖国的向心力具有重要意义。要深
入学习贯彻习近平总书记对深圳及前海系

列重要讲话、重要指示精神，进一步增强办
好深圳经济特区、办好前海合作区的政治
责任感、历史使命感，以新担当新作为奋力
书写深圳、前海改革发展新篇章。

李希强调，要坚持依托香港、服务内
地、面向世界，▶下转A2版

全省深入推进《全面深化前海深港现代
服务业合作区改革开放方案》现场会召开

李希王伟中孟凡利出席会议

■记者 许巨滔 赵艺

本报讯 9 月 27 日上午，茂名市第十
三届人民代表大会第二次会议在市民中
心开幕。大会主席团常务主席、执行主
席、市委书记庄悦群主持大会。

大会的其他执行主席 （按姓名笔划

顺序排列） 王土瑞、刘芳、杨雄、吴卫
华、吴海强、张惠灵、陈凡晓、黄玉
华、黄宝强、黄奕奕、梁田欢、廖述
毅、谭剑锋在主席台执行主席席就座。

在主席台就座的还有：市领导王雄
飞、李长林、罗晃浩；茂名石化公司领
导杨文德、李雪梅，市委副厅级干部赵

广辉，市人大常委会副厅级干部吴刚
强、邓永明、林振光、李相，市中级人
民法院、市人民检察院负责同志金军、
王辉华，市人大常委会二级巡视员陈
尧，茂名职业技术学院负责同志张庆以
及大会主席团其他成员。

大会应到代表 460 名，实到 382 名，

符合法定人数。
上午 9 时许，庄悦群宣布：茂名市第

十三届人民代表大会第二次会议开幕。
全体起立，奏唱中华人民共和国国歌。

大 会 表 决 通 过 了 《茂 名 市 第 十
三 届 人 民 代 表 大 会 第 二 次 会 议 选 举
办 法》。

市十三届人大二次会议开幕
庄悦群主持

■记者 许巨滔 赵艺 通讯员 茂新 茂府信

本报讯 9 月 27 日上午，茂名市第十三
届人民代表大会第二次会议圆满完成各项
议程，在市民中心胜利闭幕。庄悦群当选
市人大常委会主任，王雄飞当选市人民政
府市长。

上午10时30分，市十三届人大二次会
议举行第二次全体会议。大会由大会主席
团常务主席、执行主席黄玉华主持。

大会的其他执行主席（按姓名笔划顺序
排列）王土瑞、庄悦群、刘芳、杨雄、吴卫华、
吴海强、张惠灵、陈凡晓、黄宝强、黄奕奕、龚
庆、梁田欢在主席台执行主席席就座。

在主席台就座的还有：市领导王雄飞、
李长林、罗晃浩；茂名石化公司领导杨文
德、李雪梅，市委副厅级干部赵广辉，市人
大常委会副厅级干部吴刚强、邓永明、林振
光、李相，市中级人民法院、市人民检察院
负责同志金军、王辉华，市人大常委会二级
巡视员陈尧，茂名职业技术学院负责同志
张庆，以及大会主席团其他成员。

大会应到代表 460 名，实到 382 名，符
合法定人数。

大会投票选举茂名市人民代表大会常
务委员会主任、茂名市人民政府市长。

上午11时20分，市十三届人大二次会
议举行第三次全体会议。大会由大会主席
团常务主席、执行主席黄玉华主持。

大会的其他执行主席（按姓名笔划顺序
排列）王土瑞、邓泽友、庄悦群、刘芳、杨雄、
吴卫华、吴海强、张惠灵、陈凡晓、黄宝强、黄
奕奕、梁田欢在主席台执行主席席就座。

在主席台就座的还有：市领导王雄飞、
李长林、罗晃浩、王小慧、梁浩、王冠中、杨
培基、黄立红、冯波、罗天明；茂名石化公司
领导杨文德、李雪梅，市委副厅级干部赵广
辉，市人大常委会副厅级干部吴刚强、邓永
明、林振光、李相，市中级人民法院、市人民
检察院负责同志金军、王辉华，市人大常委
会二级巡视员陈尧，茂名职业技术学院负
责同志张庆，以及大会主席团其他成员。

大会应到代表 460 名，实到 382 名，符

合法定人数。
大会宣布：庄悦群当选茂名市人民代

表大会常务委员会主任，王雄飞当选茂名
市人民政府市长。

随后，黄玉华为新当选市人大常委会

主任庄悦群颁发当选证书，庄悦群为新当
选市长王雄飞颁发当选证书。庄悦群、王
雄飞分别作了讲话。

庄悦群表示，这次大会选举他担任市
人大常委会主任，是各位代表和全市人民

群众对他的殷殷重托和充分信任，同时更
深感使命光荣、重任在肩。一定忠诚于党
和人民，忠诚于宪法法律，自觉接受监督，
同市人大常委会组成人员和全体人大代表
一道，▶下转A2版

市十三届人大二次会议闭幕

庄悦群当选市人大常委会主任
王雄飞当选市人民政府市长

■记者 许巨滔 赵艺

本报讯9月27日上午，在市十三届人大
二次会议闭幕后，市人大常委会举行宪法宣
誓仪式。新当选的市人大常委会主任庄悦
群、市长王雄飞依法进行宪法宣誓。受大会
主席团委托，宣誓仪式由市人大常委会党组
副书记、副主任黄玉华主持并监誓。

会场内气氛庄严隆重，国徽在主席台
正中悬挂，宣誓台上摆放着《中华人民共和

国宪法》。奏唱国歌后，庄悦群走到宣誓台
前，面向国旗站立，左手抚按宪法，右手举
拳，领诵誓词。王雄飞站于庄悦群身后，跟
诵誓词。“我宣誓：忠于中华人民共和国宪
法，维护宪法权威，履行法定职责，忠于祖
国、忠于人民，恪尽职守、廉洁奉公，接受人
民监督，为建设富强民主文明和谐美丽的
社会主义现代化强国努力奋斗！”

参加市十三届人大二次会议的人大代
表和有关人员共同见证了宣誓仪式。

市人大常委会举行宪法宣誓仪式

新当选市人大常委会主任、
市长依法向宪法宣誓